CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TĨNH THAĨ BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô://^ơ6/QĐ-ƯBND ngày tháng ^ năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

về việc gia hạn tiến độ sử dụng đất cho Công ty cỗ phần sản xuất và kinh
doanh Sông Diêm .tại Cụm công nghiệp Đông Phong,

xã Đỏng Quan, huyện Đỏng Hung

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THẢI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015'
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/20ỉ4 của Chỉnh phủ

định chi tiết một sể điều của Luât Đất đai; /
Căn cứ Nghị định số 01/20Ỉ7/NĐ~CP ngày 06/01/2017 của Chỉnh

sửa đổi, bể sung một sỗ Nghị định quy định chi tiết thỉ hành Luật Đất đai;
Theo đê nghị của Sở Tài nguỳên và Môi trường tại Tờ trình số

336/TTr-STNMT ngày 19/7/2024,

QUYẾT ĐẸNTH:
Điều 1. - Gia hạn tiến độ sử dụng đất cho Công ty cổ phần sản xuất và

kinh doanh Sông Diêm tại Cụm công nghiệp Đông Phong, xã Đông Quan
huyện Đông HuTig, cụ thể:

- Thời gian gia hạn: 24 tháng, kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.
- Diện tích chậm tiến độ được gia hạn sử dụng: 22.227,8
- Mục đích sử dụng đất: Xây dựng Nhà máy Sản xuất thạch cao (Đất cụm

công nghiệp - SKN).

- Lý do gia hạn: Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh Sông Diêm sử
dụng đat chạni tiển độ quá 24 tháng so với tiên độ ghi trong dự án đầu tư được
Uy ban nhân dân tỉnh phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 1262/QĐ-UBND
ngày 29/5/2018. Quy định tại điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013-
khoản 2 Điều 15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 (được điều
chỉnh, bổ sung tại khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017)
của Chính phủ.

Vị trí, ranh giới khu đất gia hạn tiến độ sử dụng đất xác định theo Tờ trích
lục địa chính thửa đất số 02-2017, tỷ lệ 1/2000 do Văn phòng Đăng ký đất đai
(nay là Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình) lập ngày 20/6/2017, Sở Tài
nguyên và Môi trường thẩm định ngày 24/7/2017.

Điều 2. Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh Sông Diêm có trách
nhiệm nộp cho Nhà nước khoản tiền tương ú-ng với mức tiền thuê đất đối với
thời gian chậm tiến độ thực hiện Dự án theo quy định của pháp luật; khẩn ừương
tìiực hiện việc đầu tư xây dựng công trình để đưa đất vào sử dụng.

Điều 3. Giao:

1. Sở Tài nguyên và Môi trưcmg chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Thái
Bìiửi chuyển thông tin địa chính sang Cục Thuế tỉnh để làm căn cứ xác định
nghĩa vụ tài chính đối với thời gian gia hạn tiến độ sử dụng đất của Công ty cổ
phần sản xuất và kinh doanh Sôhg Diêm.

2. Cục Thuế tỉnh thông báo cho Công ty cổ phàn sản xuất và kinh doanh
Sông Diêm nộp cho Nhà nước khoản tiền tương ứng với mức tiền thuê đất đối
với thời gian chậm tiến độ thực hiện dự án trong thời gian được gia hạn.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường, ủy ban nhân dân huyện Đông Hưng
ban nhân dân xã Đông Quan có ừách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
Công ty Cổ phần sản xuất và kinh doanh Sông Diêm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tinh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đôc Sờ Tài chính, Cục tru-ởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch ủy ban
nhân dân huyện Đông Hưng, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Đông Quan Người
đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh Sông Diêm
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHẨỈ< "dân
-NhưĐiêu4; ™
- Chủ tịch, oác PCT UBND tinh; ^
- Lặnh đạo VP UBND tinh; TỊCH
- Cổng thông tin điện tìir của tĩnh;
- Lưu: VT, &

li Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T09:04:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!